
— 7390 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85

1211

UCHWA£A Nr 263/XXXVI/2009 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 19 marca 2009 r.

w sprawie: utworzenia odrêbnego obwodu g³osowania na terenie Gminy Czerwonak

Na podstawie art. 42 ust 1 pkt 3 i ust 2 ustawy z dnia 23
stycznia 2004 r. - Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europej-
skiego (Dz.U. z 2004 r. Nr 25, poz. 219 ze zm.) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Tworzy siê odrêbny obwód g³osowania w wyborach
do Parlamentu Europejskiego dla osób uprawnionych przeby-
waj¹cych w Zak³adzie Karnym w Kozieg³owach: - Obwód
g³osowania nr 14 z siedzib¹ Obwodowej Komisji Wyborczej w
Zak³adzie Karnym w Kozieg³owach, ul. Piaskowa 7

§2. Obwód g³osowania, o którym mowa w §1 obejmuje
obszar Zak³adu Karnego w Kozieg³owach.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czerwonak.

§4. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i zostanie podana do
publicznej wiadomo�ci w sposób okre�lony przez przepisy
ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. Ordynacja wyborcza do
Parlamentu Europejskiego.

2. Uchwa³ê przekazuje siê po jednym egzemplarzu Wo-
jewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w
Poznaniu.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonak

(-) Zbigniew Zieliñski

Poz. 1211, 1212

1212

POROZUMIENIE

z dnia 24 marca 2009 r.

zawarte w Poznaniu pomiêdzy

1. Wojewod¹ Wielkopolskim Piotrem Florkiem

oraz

2. Starost¹ Poznañskim Janem Grabkowskim

w sprawie powierzenia Powiatowi Poznañskiemu spraw z
zakresu w³a�ciwo�ci Wielkopolskiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków.

Podstawa prawna: art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003
roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr
162 poz. 1568 ze. zm.), art. 5 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 5
czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142 poz. 1592 ze zm.).

§1. Porozumienie obejmuje prowadzenie spraw z zakresu
w³a�ciwo�ci Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków dotycz¹cych ochrony zabytków i opieki nad zabyt-
kami w granicach administracyjnych Powiatu Poznañskiego.

§2. Wojewoda Wielkopolski powierza Powiatowi Poznañ-
skiemu wykonywanie nastêpuj¹cych zadañ:

1) wydawanie decyzji, postanowieñ i za�wiadczeñ dotycz¹-
cych zabytków, okre�lonych w ustawie z dnia 23 lipca 2003
roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.
Nr 162 poz. 1568 ze zm.) oraz w przepisach odrêbnych z
wy³¹czeniem spraw okre�lonych w §3 Porozumienia,

2) prowadzenie spraw dotycz¹cych zabytków nieruchomych,
bêd¹cych cmentarzami, parkami, ogrodami i innymi for-
mami zaprojektowanej zieleni,



— 7391 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85

3) sprawowanie nadzoru nad prawid³owo�ci¹ prowadzonych
badañ konserwatorskich, architektonicznych, prac konser-
watorskich, restauratorskich, robót budowlanych i innych
dzia³añ przy zabytkach,

4) organizowanie i prowadzenie kontroli w zakresie ochrony
zabytków i opiece nad zabytkami,

5) upowszechnianie wiedzy o zabytkach,

6) wspó³praca z innymi organami administracji publicznej,

7) prowadzenie i aktualizacja podstawowej dokumentacji
zabytków,

8) prowadzenie dla ka¿dego zabytku zbioru dokumentów
zawieraj¹cego: kartê ewidencyjn¹, dokumentacjê prawn¹,
konserwatorsk¹, historyczn¹, ikonograficzn¹ i inwentary-
zacyjna.

§3. 1. Nie podlegaj¹ powierzeniu kompetencje zastrze¿o-
ne do w³a�ciwo�ci Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków okre�lone w:

1) art. 8, 9, 10, 22 ust. 2, art. 53, 54, 55 ustawy o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami to jest:

a) prowadzenie rejestru zabytków na terenie wojewódz-
twa wielkopolskiego,

b) wydawanie decyzji o wpisie zabytku do rejestru,

c) prowadzenie wojewódzkiej ewidencji zabytków,

d) wydawanie pozwoleñ na czasowy wywóz zabytku za
granicê oraz za�wiadczeñ, ¿e wywo¿one przedmioty
nie wymagaj¹ pozwolenia na wywóz za granicê,

2) art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. , Nr 261, poz. 2603
ze zm.) tj. wydawanie pozwoleñ na sprzeda¿, zamianê,
darowiznê lub oddanie w u¿ytkowanie wieczyste nierucho-
mo�ci wpisanych do rejestru zabytków stanowi¹cych w³a-
sno�æ Skarbu Pañstwa lub jednostek samorz¹du terytorial-
nego a tak¿e wnoszenie tych nieruchomo�ci jako wk³adów
niepieniê¿nych (aportów) do spó³ek.

2. Nie podlegaj¹ powierzeniu kompetencje dotycz¹ce:

1) zabytków ruchomych okre�lonych w art. 6 ust. 1 pkt 2
ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami,

2) opiniowania projektów studiów uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miast i gmin oraz z
zakresu uzgadniania projektów planów miejscowych obej-
muj¹cych teren ca³ej gminy okre�lone w art. 11 pkt 8 lit.
c, art. 17 pkt 7 lit. b ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 ze zm.)

§4. 1. Zadania okre�lone w §2 Porozumienia wykonywaæ
bêdzie bezpo�rednio Powiatowy Konserwator Zabytków w
Poznaniu w ramach stosownego upowa¿nienia Starosty Po-
znañskiego. Starosta Poznañski zatrudnia Powiatowego Kon-

serwatora Zabytków w Poznaniu po uzyskaniu opinii Wielko-
polskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

2. W sprawach powierzonych niniejszym Porozumieniem
organem wy¿szego stopnia jest minister w³a�ciwy do spraw
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

3. Powiatowy Konserwator Zabytków w Poznaniu dzia³a
w strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Pozna-
niu w ramach wyodrêbnionego Wydzia³u.

4. Przy za³atwieniu spraw okre�lonych w porozumieniu
strona przyjmuj¹ca bêdzie:

1) u¿ywaæ swoich blankietów korespondencyjnych i swoich
pieczêci nag³ówkowych, a przy podpisywaniu bêdzie u¿y-
wana pieczêæ:

z up. Starosty

imiê i nazwisko

Powiatowy Konserwator Zabytków w Poznaniu

2) w podstawie prawnej decyzji i postanowieñ wydawanych
na mocy niniejszego porozumienia strona przyjmuj¹ca
powo³ywaæ siê bêdzie na niniejsze porozumienie.

§5. 1. Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków
sprawuje merytoryczny nadzór nad wykonywaniem przez
Powiat Poznañski powierzonych zadañ.

2. Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków prze-
prowadza kwartalne kontrole wykonywania powierzonych
zadañ.

3. Protokó³ ze sporz¹dzonej kontroli oraz zalecenia po-
kontrolne Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków
przekazuje Staro�cie Poznañskiemu.

4. Sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli Wielkopol-
ski Wojewódzki Konserwator Zabytków przekazuje Wojewo-
dzie Wielkopolskiemu.

§6. Na realizacjê zadañ powierzonych niniejszym Porozu-
mieniem �rodki finansowe w ca³o�ci i we w³asnym zakresie
zapewnia Powiat Poznañski.

§7. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre�lony z
mo¿liwo�ci¹ rozwi¹zania za pisemnym, trzymiesiêcznym okre-
sem wypowiedzenia.

§8. Porozumienie podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

§9. Porozumienie zosta³o sporz¹dzone w czterech jedno-
brzmi¹cych egzemplarzach po dwa dla ka¿dej ze stron.

§10. Porozumienie obowi¹zuje po podpisaniu i opublikowa-
niu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Starosta
(-) Jan Grabkowski

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Poz. 1212


